Dienststelle:	Datum:	Vorlage Nr.:
Geschäftsbereich I	18.03.2022	2022/GB I/0478

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Ausschuss für Innere Dienste Verwaltungsausschuss	13.04.2022 20.04.2022	Vorberatung Vorberatung
Rat	21.04.2022	Entscheidung

Beratungsgegenstand:

Beratung und Beschlussfassung über den Antrag des Gemeindebrandmeister Herrn Diekena zur Einführung einer Aufwandsentschädigung für den Administrator/Datenpfleger des ELW1 der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Hinte

Beschluss:

Der Rat der Gemeinde Hinte beschließt den in der Anlage angefügten Antrag zur Einführung einer Aufwandsentschädigung für den Administrator/Datenpfleger des ELW1 der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Hinte.

Finanzielle Auswirkungen:

Monatlich 30,00 €.

Begründung:

Siehe anliegenden Antrag von Herrn Diekena, Gemeindebrandmeister in der Gemeinde Hinte.

Anlagen:

Antrag GBM Diekena - Einführung Aufwandsentschädigung Administrator-Datenpfleger ELW1